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Økonomirapport pr november 2019 

Henvisning til bakgrunnsdokumenter 

 Fakultetsstyresak 89/18, Budsjett for Fakultet for kunst, musikk og design 2019 

Saken gjelder: 

 Økonomirapport pr 30.11.2019 for Fakultet for kunst, musikk og design. 

Økonomirapport KMD per september 

KMDs grunnbevilgning (GB) for 2019 er 177,1 mill. kroner. Grunnbevilgningen utgjøres av 

171,6 mill. kroner i rammebudsjett og øremerkede midler, samt institutt- og 

avskrivningsinntekter med 5,5 mill. kroner.  

Det er satt et budsjettmål for bidrags- og oppdragsfinansiert aktivitet (BOA) på 5,9 mill. 

kroner. Tabellen under er fra UiBs tildelingsbrev for 2019 til KMD. 

 

KMD er siden tildelingsbrevet tilført kr 165’ i Spire-midler under øremerkede midler og kr 29’ 

til fadderarrangementer.   

Sum totalt budsjett for 2019 er internt fordelt på følgende hovedposter internt på KMD.  

For detaljer vises det til styresak 89/18. 
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1. Status fakultetet totalt 

TABELL 1 STATUS FAKULTETET TOTALT. TALL I 1000 KR. 

 

I kolonnen Årsbudsjett viser Inntekter = årets tildelte ramme totalt. Kostnader inkluderer 

inngående balanse (overføringer fra 2018) på 27,8 mill. kroner, samt budsjettert utgående 

balanse (overføringer til 2020) med 10,0 mill. kroner. Se også Tabell 2 under. Per november 

er inntektene noe lavere enn forventet, mens kostnadene er høyere.  

  

FIGUR 1 UTVIKLING KOSTNADER TOTALT. TALL I 1000 KR. 

 

Figuren viser utvikling i kostnader pr november måned de siste 3 år. Kostnadsbildet i 2017 

skiller seg ut på grunn av at KMD betalte husleie i Møllendal direkte i 2017, mens husleien 

fra 2018 var integrert i UiBs internhusleieordning. Totale kostnader er 4,3 mill. kroner høyere 

per november 2019 enn per november 2018. Økningen fremkommer på lønnskostnadene, 

mens både andre driftskostnader og interne transaksjoner er lavere enn i 2018.  

 

 

 

 

Fakultet for kunst, musikk og design 

Budsjettfordeling 2019 (i hele 1000) 

Budsjett 

2019

Fastlønn 101 250          

Driftsmidler pr institutt og KMD felles 21 171       

Strategiske og faglige prioriteringer 2 300              

Bygningsdrift 38 704            

Investeringer - utstyr øvrig 2 750              

Endringer i rammen iht. fordelingsprinsipper -3 538             

Reserver (overføringer) -7 973             

Grunnbevilgning annuum 154 664     

Sum rekrutteringsstillinger 15 630       

Sum øremerkede midler annet 1 490         

Sum ramme og øremerkede midler 171 784     

Instiuttinntekter 5 000         

Avskrivningsinntekter 500            

Sum Grunnbevilgning (GB) 177 284     

Sum bidrags- og oppdragsmidler (BOA) 5 900         

Sum Rammebudsjett KMD 183 184     
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2. Status grunnbevilgningen (GB) 

 

2.1. Status i forhold til budsjett 

TABELL 2 STATUS GRUNNBEVILGNINGEN (GB). TALL I 1000 KR. 

 

Årsbudsjettet viser hvordan årets tildelte grunnbevilgning, samt forventet bruk av 

overføringer i 2019, er fordelt på kostnadsposter. Tabell 2 skiller ikke på grunnbevilgning 

annuum og øremerkede prosjekter.  

 

Nærmere om status for grunnbevilgning pr november 2019: 

 Inntektene er lavere enn budsjett hittil og skyldes investeringer i brukerutstyr som dekkes 

av brukerutstyrsmidler (utstyr føres på inntektssiden som «utsatt bevilgning»).  

 Lønnskostnadene inkluderer all lønn, enten det er fastlønn, åremål, rekrutteringsstillinger, 

eller variabel lønn. Lønnskostnader viser et merforbruk i forhold til budsjett på ca. 2,2 mill. 

kr. Merforbruket fremkommer hovedsakelig på midlertidig ansatte på annuum, mens det 

er et underforbruk på øremerkede midler/rekrutteringsstillinger.  

 Andre driftskostnader viser et merforbruk i forhold til budsjett. Merforbruket gjelder 

hovedsakelig investeringer som dekkes av brukerutstyrsmidler. 

 Interne transaksjoner er i hovedsak knyttet til internfakturert husleie. Per november har 

fakultetet også fått overført brukerutstyrsmidler fra Eiendomsavdelingen på 6,5 mill. 

kroner. 

Per november er det også noen kostnader på grunnbevilgning annuum som skal belastes 

øremerkede prosjekter og BOA-prosjekter. Dette vil bli ompostert mot årsslutt. 
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2.2. Prognose for overføring til neste år  

FIGUR 2 OVERFØRING GRUNNBEVILGNINGEN (GB). TALL I 1000 KR. 

 

 

På grunnbevilgning (GB) overførte KMD 27,8 mill. kroner fra 2018 til 2019. Dette var samlet 

sett noe mindre enn fra 2017 til 2018. Der overføringen på grunnbevilgning annuum var 

redusert mer enn overføringen på øremerkede prosjekter. På annuum var overføringene på 

10,7 mill. kroner pluss ubrukte rekrutteringsmidler på til sammen 4,4 mill. kroner.  

 

Per november viser regnskapet en overføring på 15,7 mill. kroner. Vi venter noe høyere 

kostnader i desember, og forventer at overføringen vil bli rundt 13 mill. kroner ved årsslutt, 

hvorav ca. 4 mill. kroner er ventet å bli på annuum. Prognosen er dermed oppjustert med 2 

mill. kroner fra forrige rapport.  

 

3. Status bidrags- og oppdragsfinansiert aktivitet (BOA) 

3.1 Status i forhold til budsjett 

TABELL 3 STATUS INNTEKTER BIDRAGS- OG OPPDRAGSFINANSIERT AKTIVITET (BOA). TALL I 1000 KR. 

 

Budsjettmålet for BOA 2019 er på 5,9 mill. kroner. Pr november er regnskapsført aktivitet 

hittil i år høyere enn budsjett hittil.  

 

3.2 Prognose for BOA  

FIGUR 3 INNTEKTER BIDRAGS- OG OPPDRAGSFINANSIERT AKTIVITET (BOA). TALL I 1000 KR. 
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Som følge av endret klassifisering av PKU-inntekter vil KMD klare å oppnå budsjettmåltallet 

på 5,9 mill. kroner. Det forventes at inntektene kan komme opp mot 7,7 mill. kroner ved 

årsslutt. 

4. Status ved instituttene 

FIGUR 4 KOSTNADER PER INSTITUTT GRUNNBEVILGNINGEN (GB). TALL I 1000 KR. 

 

Årsbudsjett for fakultetsnivået 1800 viser et negativt beløp som følge av at det er budsjettert 

med bruk av overføringer. 

 

KMD fellesfunksjoner har lavere kostnader enn budsjettert per november, som vist i figuren, 

men også høyere investeringer enn forventet (føres som utsatt inntekt, og vises derfor ikke i 

figuren over). Det er et stort overforbruk på annuum som dekkes opp av underforbruk på 

øremerkede midler. Størst overforbruk er det på verkstedsfunksjonen som per november har 

et stort overforbruk. Totalt er det et lite merforbruket pr november på 0,7 mill. kroner. 

 

For instituttene viser regnskap pr november relativt bra budsjettbalanse på 

grunnbevilgningen:  

 Kunstakademiet har totalt et lite merforbruk. Det består av merforbruk på driftsmidlene og 

underforbruk på øremerkede prosjekter. Det er ventet at instituttet vil ha med seg en 

negativ driftsoverføring til 2020, og i hovedsak skyldes dette overforbruk på lønn. 

 Institutt for design har underforbruk både på drift og øremerkede prosjekter, med størst 

underforbruk på driften.  

 Griegakademiet har underforbruk både på driften og øremerkede midler, med størst 

underforbruk på øremerkede midler. Det er et stort negativt avvik på lønnsmidler på 

driften, men dette blir oppveid når inntektssiden tas med (vises ikke i figuren over).  

Se vedlegg 1 og 2 for flere detaljer. 

 

 
FIGUR 5 INNTEKTER PER INSTITUTT BIDRAGS- OG OPPDRAGSFINANSIERT AKTIVITET (BOA). TALL I 1000 KR. 

 

BOA budsjettmål er ikke fordelt pr institutt. Regnskapsført aktivitet er likevel synliggjort per 

institutt, og viser at Griegakadmiet har størst aktivitet pr november.  
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5. Utvikling årsverk 

 

Antall årsverk er litt lavere i november enn på 

samme tid i fjor, se tabellen under. Figuren til 

venstre viser imidlertid at antall årsverk har 

vært høyere i 2019 enn på samme tid i fjor for 

alle de foregående månedene, og det 

gjenspeiles også i høyere lønnskostnader i 

2019 enn i 2018.  

 

 

6. Fakultetsdirektørs merknader 

Fakultetets grunnbevilgning viser samlet sett merforbruk i forhold til budsjett hittil i år. KMDs 
disponible midler over grunnbevilgning for 2019 inkluderer nær 28 mill. kroner i overføringer 
fra 2018. Det er budsjettert med å bruke en betydelig andel av overføringene i 2019. Per 
november er prognosen for overføring til 2020 oppjustert til 13 mill. kroner. 
 
Generelt er det en tendens til merforbruk på annuum og underforbruk på øremerkede 
prosjekter. Med strammere økonomiske rammer fremover må fakultetet unngå en situasjon 
der negative overføringer på annuum dekkes opp av positive overføringer på øremerkede 
midler. Dette er også noe universitetsstyret har fokus på. 
 
Når det gjelder instituttene er det gledelig å se at Griegakademiet har klart å snu et stort 
merforbruk på annuum til et lite underforbruk per november. Mer bekymringsverdig er det at 
Kunstakademiet vil dra med seg et overforbruk til 2020. Ellers må det også foretas en 
gjennomgang av budsjettet til seksjon for verksteder og tekniske tjenester, og dette vil bli en 
del av et pågående arbeid som ser på organiseringen av denne funksjonen. 
 
BOA-tallene pr november viser økende aktivitet. Etter at PKU ble klassifisert som BOA 
regner KMD med å oppnå inntektskravet for 2019. Det forventes inntekter opp mot 8 mill. 
kroner mot årsslutt. I årene som kommer vil det bli nødvendig med økte eksterne inntekter, 
noe KMDs handlingsplan for BOA skal medvirke til å sikre.  
 
Fakultetets disponible budsjettrammer ventes å bli vesentlig lavere de nærmeste årene. Når 
overføringene avtar, og krav til effektivisering og strategiske omfordeling videreføres, 
samtidig som brukerutstyrsmidlene tar slutt, må kostnadene reduseres og inntektene økes.  
 

 
Forslag til vedtak: 

Fakultetsstyret tar økonomirapport pr november 2019 til orientering 
 
 

Synnøve Myhre 
fakultetsdirektør Ingunn Alvseike  

rådgiver  
2 vedlegg 
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Vedlegg 1: Grunnbevilgning annuum pr institutt pr november 
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Vedlegg 2: Grunnbevilgning øremerket pr november 

 

 


